

نشست مشترک شورای اجتماعی و کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده

استان در سال ۱۴۰۲

شماره دعوتنامه: ۳۰۰۰۴۶	تاریخ برگزاری جلسه: ۱۴۰۲/۱۲/۱۵	رئیس: جناب آقای دکتر مخلص الائمه، استاندار محترم
تاریخ دعوتنامه: ۱۴۰۲/۱۲/۱۳	مکان برگزاری: استانداری	دبیر: جناب آقای باقری، مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری



نشست مشترک شورای اجتماعی و کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده و شورای اجتماعی استان (پنجمین جلسه شورای اجتماعی و نهمین جلسه کارگروه) به ریاست استاندار محترم و با حضور جناب آقای دکتر عباسی، معاون محترم وزیر و رئیس سازمان امور اجتماعی کشور، با دستور کارهای ذیل برگزار گردید:

۱. گزارش عملکرد کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده و شورای اجتماعی استان در سال جاری. (ارائه: دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری)
۲. ارائه گزارش وضعیت آسیب‌های اجتماعی استان و راهکارهای بهبود وضعیت موجود. (ارائه: دستگاه‌های متولی)
۳. استفاده از رهنمودهای جناب آقای دکتر عباسی دبیر محترم شورای اجتماعی کشور

❖ **اهم مطالب مطرح شده:**

➤ **جناب آقای دکتر مخلص الائمه، استاندار محترم:**

در استان مرکزی علیرغم وجود مولفه‌های هویتی قدرتمند، در بحث هویت متمرکز فرهنگی اجتماعی، دچار چالش جدی هستیم. با اقدامات انجام شده در دو سال گذشته، گفتمان هویت در استان مرکزی در حال تبدیل شدن به یک گفتمان مسلط است. مسؤلی در استان نیست که وارد حوزه‌های بنیادین شود اما از هویت و پیشرفت صحبت نکند.

➤ **جناب آقای دکتر عباسی، معاون محترم وزیر و رئیس سازمان اجتماعی کشور:**

ایشان در این نشست با تأکید بر شناسایی نقاط حادثه خیز فرهنگی و اجتماعی فرمودند: همه دستگاه‌ها باید از امکانات خود در جهت مقابله با آسیب‌های اجتماعی استفاده کنند. جلسات عادی نمی‌تواند جوابگوی جنگ ترکیبی و پیچیده دشمن باشد. چون که اندیشکده‌های دشمن در این موضوع بسیار فعال هستند. ایشان بر هم‌افزایی همه ظرفیت‌ها در طرح نهضت اجتماعی تأکید کردند و بیان نمودند مولفه‌های فرهنگی اثرگذار در استان مرکزی وجود دارد. این استان با هویت قوی و ظرفیت‌های فرهنگی اش می‌تواند در حوزه کاهش آسیب عملکرد مطلوبی داشته باشد.

➤ **سایر اعضای کارگروه:**

- تخصیص اعتبار ویژه از سازمان امور اجتماعی کشور در راستای تجهیز و تأمین هزینه‌های جاری خدمت‌گیرندگان مقیم در مرکز ماده ۱۶ و کمپ بانوان استان با هدف باز اجتماعی نمودن معتادین متجاهر.
- اجرای یک اقدام مشترک توسط کلیه دستگاه‌های عضو کمیته ساماندهی کودکان کار و خیابان در راستای طراحی سامانه یکپارچه سازی آمار و داده‌های موجود گروه هدف.
- لزوم برنامه ریزی‌های کارشناسی و دقیق دستگاه‌های اجرایی و نهادهای ذیربط در موضوع اقدام به خودکشی کودکان زیر ۱۸ سال.
- استفاده از ظرفیت فرمانداری‌ها در راستای تأمین مکان مناسب جهت راه اندازی و استقرار مراکز مشاوره انتظامی در شهرستان‌های سازند، ساوه و خمین
- مشارکت و همکاری لازم دستگاه‌های اجرایی عضو شورا، پیرامون فعال نمودن کارگروه مددکاری طرح سراج دانشگاه علوم پزشکی استان
- معرفی نماینده ثابت و تام‌الاختیار توسط کلیه دستگاه‌های اجرایی عضو کارگروه حاشیه نشینی، به دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استان در راستای تسریع و هماهنگی‌های به موقع پیرامون انجام کار گروهی و عملیاتی در مناطق حاشیه نشین،

جدول مصوبات			
ردیف	مفاد مصوبات	مهلت اقدام	مسئول پیگیری
۱	اداره کل بهزیستی و شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر پیگیری‌های لازم را درخصوص برآورد اعتبار مورد نیاز برای تجهیز و تامین هزینه‌های جاری خدمت گیرندگان مقیم در مرکز ماده ۱۶ و کمپ بانوان استان به عمل آورده و نتیجه را به دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری (جهت تامین اعتبار مورد نیاز از طریق سازمان امور اجتماعی کشور) اعلام نمایند.	اسرع وقت	دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری/اداره کل بهزیستی استان/شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر
۲	دستگاه‌های اجرایی عضو شورا، جهت فعال نمودن کارگروه مددکاری طرح سراج، با دانشگاه علوم پزشکی مشارکت و همکاری لازم را به عمل آورند.	مستمر	دانشگاه علوم پزشکی استان /دستگاه‌های عضو شورا و کارگروه
۳	پیگیری‌های لازم توسط فرمانداری‌های شهرستان‌های شازند، ساوه و خمین در راستای تامین مکان مناسب جهت راه اندازی و استقرار مراکز مشاوره انتظامی صورت پذیرد.	اسرع وقت	فرماندهی انتظامی استان/فرمانداری‌های شهرستان‌های شازند، ساوه و خمین
۴	کلیه دستگاه‌های اجرایی عضو کارگروه حاشیه نشینی، در راستای تسریع و هماهنگی‌های به موقع پیرامون انجام کارگروهی و عملیاتی در مناطق حاشیه نشین، نماینده ثابت و تام-الاختیار خود را به دفتر امور اجتماعی و فرهنگی معرفی نمایند.	اسرع وقت	دستگاه‌های عضو شورا و کارگروه
۵	اداره کل آموزش و پرورش گزارش جامعی از عملکرد سامانه نماد استان، تهیه و منابع مورد نیاز و راهکارهای لازم جهت ارتقاء و بهبود عملکرد سامانه مذکور را با قید فوریت به دفتر امور اجتماعی و فرهنگی ارسال نمایند.	اسرع وقت	اداره کل آموزش و پرورش استان
۶	دفتر امور اجتماعی و فرهنگی با هماهنگی رئیس کارگروه علمی و عملیاتی پیشگیری از خودکشی(سرکار خانم دکتر رازقی) پیگیری‌های لازم را درخصوص تشکیل گروه پزشک معتمد و گروه مشاوره تخصصی(مرتبط با پدیده خودکشی در سطح استان) به عمل آورده و نتیجه را جهت تامین اعتبار مورد نیاز به سازمان امور اجتماعی کشور اعلام نمایند.	اسرع وقت	دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری
۷	دفتر امور اجتماعی و فرهنگی با هماهنگی رئیس کارگروه علمی و عملیاتی پیشگیری از طلاق(جناب آقای دکتر نعمتی) و همکاری اداره کل آموزش و پرورش پیگیری‌های لازم را درخصوص برآورد اعتبار مورد نیاز جهت برگزاری دوره‌های آموزش قبل از ازدواج ویژه دانش آموزان دختر پایه دهم و یازدهم به عمل آورده و نتیجه را جهت تامین اعتبار مورد نیاز به سازمان امور اجتماعی کشور اعلام نمایند.	اسرع وقت	دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری/ اداره کل آموزش و پرورش استان